1
NB SERIES スナップブッシング
■ 通線用穴の断面に取付けることにより配線を保護します。
■ 各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図をダウンロードしてご確認下さい。
型番・寸法・標準価格 ■ 材質 / 色：PA66 / ブラック
型  番 A B C 取付穴径 対応板厚 自重（g） 入　数 標準価格(税別） / 袋
NB 7-15 φ11.9  6.5 φ 7.3  9.5 0.6～1.6 0.2（1個） 10 / 袋 190
NB 8-10 φ12.4  6 φ 7.6  9.5 0.8～1.2 0.2（1個） 10 / 袋 190
NB10-35 φ15  9.8 φ 9.7 12.7 0.8～3.3 0.5（1個） 10 / 袋 200
NB11-30 φ16.6 10.3 φ10.6 14.3 0.8～3.2 0.5（1個） 10 / 袋 200
NB11-10 φ16.8  7.3 φ10.8 12.7 0.8～1.2 0.4（1個） 10 / 袋 200
NB13-35 φ18.4 10.4 φ12.8 15.9 0.8～3.3 0.7（1個） 10 / 袋 220
NB14-10 φ20.3  7.3 φ14.1 15.9 0.8～1.0 0.5（1個） 10 / 袋 220
NB15-35 φ20.7 10.4 φ15.1 19.5 0.8～3.3 0.9（1個） 10 / 袋 220
NB17-10 φ22.5  7.3 φ16.5 19.5 0.8～1.0 0.7（1個） 10 / 袋 240
NB20-10 φ26  7.3 φ20 22.0 0.8～1.0 0.8（1個） 10 / 袋 240
NB22-15 φ28.6  7.9 φ22 25.4 0.8～1.6 1.3（1個） 10 / 袋 300
φC
φA

※標準価格は目安の販売価格となります。
SG SERIES 膜付グロメット
■   各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図を
ダウンロードしてご確認下さい。
テクニカルデータ
使用温度範囲：−30℃〜＋100℃
従来品型番 従来品との変更内容
SG-  9A 型番のみ変更（製品変更なし）
SG-12A 型番のみ変更（製品変更なし）
SG-14A 型番のみ変更（製品変更なし）
SG-16A 型番のみ変更（製品変更なし）
SG-18A 型番のみ変更（製品変更なし）
SG-20A 型番のみ変更（製品変更なし）
SG-22A 型番のみ変更（製品変更なし）
SG-24A 型番のみ変更（製品変更なし）
SG-26A 型番のみ変更（製品変更なし）
SG-28A 型番のみ変更（製品変更なし）
SG-30A 型番のみ変更（製品変更なし）
SG-30B 型番のみ変更（製品変更なし）
SG-32A 型番のみ変更（製品変更なし）
SG-34A 型番のみ変更（製品変更なし）
SG-36A 型番のみ変更（製品変更なし）
SG-38A 型番のみ変更（製品変更なし）
SG-42A 型番のみ変更（製品変更なし）
SG25-16SG〇-〇
φ
E
φ
F
B C D
A
t0.4～t0.6
φ
E
φ
F
φ
G
B C D
A
t0.4～t0.6
φ
H
φ
G
15
株式会社タカチ電機工業
〒332-0003　埼玉県川口市東領家3丁目21番16号
TEL. 048－222－7640　FAX. 048－222－7652
Email ： custom@takachi-el.co.jp
カスタム品
お問い合わせ
TEL. 048－222－5430　FAX. 048－222－5502
Email ： info@takachi-el.co.jp営 業 部www.takachi-el.co.jp
●表示している標準価格には消費税は含まれておりません。
●本カタログからの無断転用を固く禁じます。
NEW PRODUCT Vol.1   2023.4
B
φ
C
φ
D
φ
E
R
A
NG SERIES グロメット
■ 下記図面は代表共通図です。
各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図を
ダウンロードしてご確認下さい。
型番・寸法・標準価格 ■ 従来製品は型番を変更しました。製品の変更はありません．詳細は下記表をご確認下さい。
型　番 従来型番 A B C D E R 適合板厚
範囲
適合穴径
範囲 材 質 硬 度 入 数 使用温度
範囲
標準価格
（税別）/ 袋
NG2.3-8 ―  4 0.8  2.3  5.8  7.8 0.2 0.5～0.8  5.8～ 6.1 NBR A53° 10/袋 －40℃～100℃ 130
NG3-10 NG-74  4 1  3  5  7 1 0.8～1.0  5.0～ 5.3 EPDM A50±5° 10/袋 －30℃～100℃ 130
NG3-20 NG-742  5 2  3  5  7 1 1.8～2.0  5.0～ 5.3 EPDM A50±5° 10/袋 －30℃～100℃ 130
NG3.5-12 NG-79-1  3.7 1.2  3.5  6  9 0.6 1.0～1.2  6.0～ 6.3 EPDM A50±5° 10/袋 －30℃～100℃ 110
NG4-15 ―  7 1.5  4  6.7 10.2 2.5 1.2～1.6  6.7～ 7.2 PVC A60° 10/袋 －15℃～ 75℃ 110
NG5-10 NG-79-A1  4 1  5  8 11 0.6 0.8～1.0  8.0～ 8.3 EPDM A50±5° 10/袋 －30℃～100℃ 110
NG5-15 NG-79-A  4.5 1.5  5  8 11 0.6 1.2～1.6  8.0～ 8.3 EPDM A50±5° 10/袋 －30℃～100℃ 110
NG5-20 NG-79-A2  5 2  5  8 11 0.6 1.8～2.0  8.0～ 8.3 EPDM A50±5° 10/袋 －30℃～100℃ 110
NG5-30 NG-79-B  6 3  5  8 11 0.6 2.8～3.0  8.0～ 8.3 EPDM A50±5° 10/袋 －30℃～100℃ 110
NG6.5-15 ―  7.5 1.5  6.5  9.8 15.2 2.5 1.2～1.6  9.8～10.3 PVC A60° 10/袋 －15℃～ 75℃ 120
NG7-15 NG-79-C  4.5 1.5  7 10 13 0.6 1.2～1.6 10.0～10.3 EPDM A50±5° 10/袋 －30℃～100℃ 130
NG7-20 ―  6.7 2  7 10.2 15 2 1.8～2.0 10.2～10.7 PVC A60° 10/袋 －15℃～ 75℃ 130
NG7-30 NG-79-D  6 3  7 10 13 0.6 2.8～3.0 10.0～10.3 EPDM A50±5° 10/袋 －30℃～100℃ 140
NG8-15 ―  8.7 1.5  8 12 16 3.5 1.2～1.6 12.0～12.5 PVC A60° 10/袋 －15℃～ 75℃ 140
NG8-20 ―  6.7 2  8 10 16 2 1.8～2.0 10.0～10.5 PVC A60° 10/袋 －15℃～ 75℃ 140
NG9-15 NG-79-E  4.5 1.5  9 12 15 0.6 1.2～1.6 12.0～12.3 EPDM A50±5° 10/袋 －30℃～100℃ 160
NG9-20 ―  7.9 2  9 15 19.6 2.5 1.8～2.0 15.0～15.5 PVC A60° 10/袋 －15℃～ 75℃ 160
NG9-30 NG-79-F  6 3  9 12 15 0.6 2.8～3.0 12.0～12.3 EPDM A50±5° 10/袋 －30℃～100℃ 160
NG10-15 ―  8.7 1.5 10 13.3 18 3.5 1.2～1.6 13.3～13.8 PVC A60° 10/袋 －15℃～ 75℃ 170
NG10-20 ―  7.2 2 10 11.2 17 2 1.8～2.0 11.2～11.7 PVC A60° 10/袋 －15℃～ 75℃ 170
NG11-15 NG-79-G  5.5 1.5 11 15 19 1 1.2～1.6 15.0～15.3 EPDM A50±5° 10/袋 －30℃～100℃ 190
NG11-30 NG-79-H  7 3 11 15 19 1 2.8～3.0 15.0～15.3 EPDM A50±5° 10/袋 －30℃～100℃ 190
NG12-25 ―  9.6 2.5 12 14.5 21.5 3.5 2.3～2.5 14.5～15 PVC A60° 10/袋 －15℃～ 75℃ 200
NG13-15 NG-79-J  5.5 1.5 13 17 21 1 1.2～1.6 17.0～17.3 EPDM A50±5° 10/袋 －30℃～100℃ 230
NG13-30 NG-79-K  7 3 13 17 21 1 2.8～3.0 17.0～17.3 EPDM A50±5° 10/袋 －30℃～100℃ 230
NG14-25 ―  9.6 2.5 14 16.5 23.5 3.5 2.3～2.5 16.5～17 PVC A60° 10/袋 －15℃～ 75℃ 240
NG15-15 NG-79-L  5.5 1.5 15 19 23 1 1.2～1.6 19.0～19.3 EPDM A50±5° 10/袋 －30℃～100℃ 270
NG15-30 NG-79-M  7 3 15 19 23 1 2.8～3.0 19.0～19.3 EPDM A50±5° 10/袋 －30℃～100℃ 270
NG16-25 ―  9.7 2.5 16 19 25.8 3.5 2.3～2.5 19.0～19.5 PVC A60° 10/袋 －15℃～ 75℃ 280
NG18-25 ―  9.4 2.5 18 21.5 27.5 3 2.3～2.5 21.5～22 PVC A60° 10/袋 －15℃～ 75℃ 280
NG20-15 NG-79-N  6.5 1.5 20 25 30 1.2 1.2～1.6 25.0～25.3 EPDM A50±5° 10/袋 －30℃～100℃ 350
NG20-25 ―  9 2.5 20 24 30 3.5 2.3～2.5 24.0～24.5 PVC A60° 10/袋 －15℃～ 75℃ 350
NG20-30 NG-79-O  8 3 20 25 30 1.2 2.8～3.0 25.0～25.3 EPDM A50±5° 10/袋 －30℃～100℃ 350
NG22-30 ― 11.8 3 22 27 35.5 4 2.8～3.0 27.0～27.5 PVC A60° 10/袋 －15℃～ 75℃ 370
NG25-15 NG-79-P  6.5 1.5 25 30 35 1.2 1.2～1.6 30.0～30.5 EPDM A50±5° 10/袋 －30℃～100℃ 430

JKG SERIES ナイロン自在ブッシュ
■必要ないパネル穴などに片側から差し込み取付けます。
■各型番の詳細はホームページより
CAD図・PDF図をダウンロードして
ご確認下さい。
■   各型番の詳細はホームページよりCAD図・PDF図を
ダウンロードしてご確認下さい。
5
USBC SERIES USBコネクタ防塵プラグ
USBタイプA用
USBC-2（取手付）
■ タイプＡコネクタ（メス）にそのまま差し込んで使用するタイプです。
USBC-8（取手なし）
型番・標準価格
型　番 材　質 色 自重（g） 入　数 標準価格（税別）/ 袋
USBC-2 ABS（UL94HB） ブラック 0.5（1個） 10 / 袋 200
USBC-8 66ナイロン（UL94V-2） ブラック 0.3（1個） 10 / 袋 200
CJCV SERIES USBコネクタカバー
■ 新たにUSB タイプC用が追加となりました。
■ 筐体に穴を開け取付けるUSBタイプA/C用
カバーです。
■ 差込ピンがヒンジ構造になっており、カバ
ーを外した状態でも筐体から外れて紛失す
ることはありません。
9.75
φ2.5～2.614.5
7.
5
取付パネル
CJCV-1
CJCV-2
USBコネクタ
基板
■ タイプA用USBコネクタを取付パネル内壁より前
に出すと、USBコネクタとCJCVカバーが干渉し
てしまいますのでご注意下さい。
正しい取付位置 干渉する取付位置
取付穴寸法図
USBタイプB用
USBC-1（取手付） USBC-3（取手なし）
型番・標準価格
型　番 材　質 色 自重（g） 入　数 標準価格（税別）/ 袋
USBC-1 ABS（UL94HB） ブラック 0.6（1個） 10 / 袋 200
USBC-3 PP（UL94HB） ブラック 0.1（1個） 10 / 袋 200
■ USBタイプCコネクタとは、USB次世代規格（USB3.1）で制定された上
下対称なデザインのどちらの向きでも差し込み可能なコネクタです。
USBタイプCコネクタUSBタイプC用
型番・標準価格
型　番 材　質 色 自重（g） 入　数 標準価格（税別）/ 袋
USBC-3C PE ブラック 0.2（1個） 10 / 袋 170
新仕様追加新仕様追加
φ2.5～2.7
11.8
5
10 取付パネル
基板
USBコネクタ
CJCV-C1
USBタイプA用
USBタイプC用
取付方取付穴寸法図
■ タイプBコネクタ（メス）にそのまま差し込んで使用するタイプです。
■ タイプC用USBコネクタ内部にCJCVカバーを
差し込みます。
型番・寸法・標準価格
型　番 USBタイプ 材　質 色 適応板厚 自重（g） 入　数 標準価格(税別) / 袋
CJCV-1 A TPU ブラック 0.5～ 2.0mm 0.4（1個） 10 / 袋 320
CJCV-2 A TPU ブラック 2.0～12.0mm 0.4（1個） 10 / 袋 320
CJCV-C1 C シリコンゴム ブラック 1.0～ 2.0mm 0.36（1個） 10 / 袋 350NEW
型番目次/
Photo